

HSSH ApS

Gl. Stensballe Strandvej 6, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 81 55 69



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

13/6-2016

Som dirigent:

13/6-2016

[Handwritten signature]
.....

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HSSH ApS
Adresse, postnr., by	Gl. Stensballe Strandvej 6, 8700 Horsens
CVR-nr.	29 81 55 69
Stiftet	19. december 2008
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bjarne Stenberg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Danske Bank Havneparken 3 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at besidde ejerandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 7.625.149 kr. mod 2.393.527 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 19.396.964 kr.

Årets resultat er afgørende afhængig af resultatet i datterselskabet samt det associerede selskab.

Der henvises til særskilte årsrapporter for disse selskaber.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat i regnskabsåret 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-50.000	851
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.484	-82.610
	Resultat af primær drift	-123.484	-81.759
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.639.591	2.258.870
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	52.324	221.693
2	Finansielle indtægter	28.872	26.527
	Finansielle omkostninger	-5.241	-5.125
	Resultat før skat	7.592.062	2.420.206
3	Skat af årets resultat	33.087	-26.679
	Årets resultat	7.625.149	2.393.527
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	50.600	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.921.287	0
	Overført resultat	3.653.262	2.343.527
		7.625.149	2.393.527

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.467	96.951
		<u>23.467</u>	<u>96.951</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.987.699	9.723.108
	Kapitalandele i associerede virksomheder	533.589	481.264
		<u>17.521.288</u>	<u>10.204.372</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.544.755</u>	<u>10.301.323</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	268.822
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	780.300	765.000
	Udsudte skatteaktiver	59.684	79.026
	Tilgodehavende selskabsskat	20.000	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	6.156	0
	Andre tilgodehavender	211.903	212.403
		<u>1.078.043</u>	<u>1.325.251</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.029.604</u>	<u>769.069</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.107.647</u>	<u>2.094.320</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.652.402</u>	<u>12.395.643</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	375.000	375.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.921.287	0
	Overført resultat	15.050.077	11.396.815
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	50.000
	Egenkapital i alt	<u>19.396.964</u>	<u>11.821.815</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	110.928	423.890
	Skyldig selskabsskat	0	2.132
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	134.336	93.269
	Anden gæld	10.174	54.537
		<u>255.438</u>	<u>573.828</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>255.438</u>	<u>573.828</u>
	PASSIVER I ALT	<u>19.652.402</u>	<u>12.395.643</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	375.000	0	9.053.288	50.000	9.478.288
Årets resultat	0	0	2.343.527	50.000	2.393.527
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Egenkapital 1. januar 2015	375.000	0	11.396.815	50.000	11.821.815
Årets resultat	0	3.921.287	3.653.262	50.600	7.625.149
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Egenkapital 31. december 2015	375.000	3.921.287	15.050.077	50.600	19.396.964

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HSSH ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder og associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden.

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelses tidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsesdagspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Flex-Control ApS måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	15.300	15.000
Andre finansielle indtægter	<u>13.572</u>	<u>11.527</u>
	<u>28.872</u>	<u>26.527</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-6.156	2.132
Årets regulering af udskudt skat	-16.167	-14.828
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-10.764</u>	<u>39.375</u>
	<u>-33.087</u>	<u>26.679</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015		<u>413.049</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>413.049</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		316.098
Årets afskrivninger		<u>73.484</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>389.582</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>23.467</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2015	13.500.000	100.000	13.600.000
Tilgang i årets løb	0	1	1
Kostpris 31. december 2015	13.500.000	100.001	13.600.001
Værdireguleringer 1. januar 2015	-3.776.892	381.264	-3.395.628
Udloddet udbytte	-375.000	0	-375.000
Andel af årets resultat	7.639.591	52.324	7.691.915
Værdireguleringer 31. december 2015	3.487.699	433.588	3.921.287
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	16.987.699	533.589	17.521.288

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder					
United Industries A/S	A/S	Horsens	75,00 %	22.650.268	9.936.133
Associerede virksomheder					
JB Investment ApS	ApS	Nørre Nebel	50,00 %	1.067.173	104.647
Flex-Control ApS	ApS	Nørre Nebel	25,00 %	-3.491.699	3.875.203

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for JB Investment ApS's engagement hos Danske Bank, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør et indestående på 24 t.kr., er der stillet solidarisk selvskyldnerkaution på 200 t.kr. Gælden udgør dog maksimalt trækingsretten, som er på 200 t.kr.

7 Nærtstående parter

HSSH ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Bjarne Stenberg	Stensballe Strandvej 6, 8700 Horsens